



### میر علی حسن زہری: ایک شخصیت - ایک سچا!

میر علی حسن زہری ایک شخصیت تھے جس کی عمر صرف 70 سال تھی مگر ان کی خدمات اور قربانیاں ایسی تھیں جو ہمیں حیرت و حیرت میں مبتلا کرتی ہیں۔ ان کی زندگی کا ہر لمحہ ایک سچا اور جادوئی لمحہ تھا۔ ان کی شخصیت کا مطالعہ کرنے والے کو ایک ایسی ہیروئنہ کی یاد آتی ہے جس کی زندگی کا ہر لمحہ ایک سچا اور جادوئی لمحہ تھا۔ ان کی خدمات اور قربانیاں ایسی تھیں جو ہمیں حیرت و حیرت میں مبتلا کرتی ہیں۔ ان کی زندگی کا ہر لمحہ ایک سچا اور جادوئی لمحہ تھا۔ ان کی شخصیت کا مطالعہ کرنے والے کو ایک ایسی ہیروئنہ کی یاد آتی ہے جس کی زندگی کا ہر لمحہ ایک سچا اور جادوئی لمحہ تھا۔

### آئندہ ماہ اسلام آباد میں دو روزہ میٹنگ کا انعقاد کیا جائے گا

بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں کے فروغ کیلئے ایک تاریخی ایوان ہوگا۔ حکومت نے اس کے انعقاد کے حوالے سے تیار ہو کر اس کی تیاریاں مکمل کر لی ہیں۔ اس ایوان کی افتتاحی تقریب اسلام آباد میں منعقد کی جائے گی۔ اس موقع پر وفاقی اور صوبائی حکام کی شرکت ہوگی۔ اس ایوان کی بنیادیں پختہ ہیں اور اس کے افتتاح کے بعد بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں میں ایک نیا دور شروع ہوگا۔

### بلوچ پارٹی کی رکن اسمبلی کلیم نواز بلوچ کی ڈی جی پی ایم کی سے ملاقات

کلیم نواز بلوچ (ایم پی اے) نے اپنی پارٹی کے رکن اسمبلی کلیم نواز بلوچ سے ملاقات کی۔ ان کی گفتگو میں بلوچ پارٹی کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں کے فروغ کیلئے ایک نیا دور شروع ہونے کی بات کی گئی۔ ان کی ملاقات میں بلوچ پارٹی کے رکن اسمبلی کلیم نواز بلوچ نے اپنی پارٹی کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں کے فروغ کیلئے ایک نیا دور شروع ہونے کی بات کی گئی۔

### موجودہ حکومت عوام کو ریوڈیے میں ناکام ہو چکی ہے، راجیم کا کڑا بیانیہ

بلوچستان کی حکومت قائم رہتی تو پاکستان کی معیشت عروج پر پہنچ چکی ہوتی۔ موجودہ حکومت عوام کو ریوڈیے میں ناکام ہو چکی ہے، راجیم کا کڑا بیانیہ۔ بلوچستان کی حکومت قائم رہتی تو پاکستان کی معیشت عروج پر پہنچ چکی ہوتی۔ موجودہ حکومت عوام کو ریوڈیے میں ناکام ہو چکی ہے، راجیم کا کڑا بیانیہ۔

### مرحوم رحمان کی فاتح خوانی

مرحوم رحمان کی فاتح خوانی ہوئی۔ ان کی خدمات اور قربانیاں ایسی تھیں جو ہمیں حیرت و حیرت میں مبتلا کرتی ہیں۔ ان کی زندگی کا ہر لمحہ ایک سچا اور جادوئی لمحہ تھا۔ ان کی خدمات اور قربانیاں ایسی تھیں جو ہمیں حیرت و حیرت میں مبتلا کرتی ہیں۔ ان کی زندگی کا ہر لمحہ ایک سچا اور جادوئی لمحہ تھا۔

### حاجی نور احمد خان طوطی انتقال کر گئے

حاجی نور احمد خان طوطی انتقال کر گئے۔ ان کی خدمات اور قربانیاں ایسی تھیں جو ہمیں حیرت و حیرت میں مبتلا کرتی ہیں۔ ان کی زندگی کا ہر لمحہ ایک سچا اور جادوئی لمحہ تھا۔ ان کی خدمات اور قربانیاں ایسی تھیں جو ہمیں حیرت و حیرت میں مبتلا کرتی ہیں۔ ان کی زندگی کا ہر لمحہ ایک سچا اور جادوئی لمحہ تھا۔

### بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں کے فروغ کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا

بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں کے فروغ کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا۔ حکومت نے اس کے انعقاد کے حوالے سے تیار ہو کر اس کی تیاریاں مکمل کر لی ہیں۔ اس ایوان کی افتتاحی تقریب اسلام آباد میں منعقد کی جائے گی۔ اس موقع پر وفاقی اور صوبائی حکام کی شرکت ہوگی۔ اس ایوان کی بنیادیں پختہ ہیں اور اس کے افتتاح کے بعد بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں میں ایک نیا دور شروع ہوگا۔

### بلوچستان شیعہ کانفرنس کا اظہارِ توجہ

بلوچستان شیعہ کانفرنس کا اظہارِ توجہ کیا گیا۔ ان کی خدمات اور قربانیاں ایسی تھیں جو ہمیں حیرت و حیرت میں مبتلا کرتی ہیں۔ ان کی زندگی کا ہر لمحہ ایک سچا اور جادوئی لمحہ تھا۔ ان کی خدمات اور قربانیاں ایسی تھیں جو ہمیں حیرت و حیرت میں مبتلا کرتی ہیں۔ ان کی زندگی کا ہر لمحہ ایک سچا اور جادوئی لمحہ تھا۔

### نرسز کے حقوق کیلئے جدوجہد جاری رہی گی، عاقب صدیق

نرسز کے حقوق کیلئے جدوجہد جاری رہی گی، عاقب صدیق۔ ان کی خدمات اور قربانیاں ایسی تھیں جو ہمیں حیرت و حیرت میں مبتلا کرتی ہیں۔ ان کی زندگی کا ہر لمحہ ایک سچا اور جادوئی لمحہ تھا۔ ان کی خدمات اور قربانیاں ایسی تھیں جو ہمیں حیرت و حیرت میں مبتلا کرتی ہیں۔ ان کی زندگی کا ہر لمحہ ایک سچا اور جادوئی لمحہ تھا۔

### ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا

ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا۔ حکومت نے اس کے انعقاد کے حوالے سے تیار ہو کر اس کی تیاریاں مکمل کر لی ہیں۔ اس ایوان کی افتتاحی تقریب اسلام آباد میں منعقد کی جائے گی۔ اس موقع پر وفاقی اور صوبائی حکام کی شرکت ہوگی۔ اس ایوان کی بنیادیں پختہ ہیں اور اس کے افتتاح کے بعد بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں میں ایک نیا دور شروع ہوگا۔

### عوامی خدمت کمیٹی بلوچستان کا اجلاس، ضلعی صدر نے رپورٹ پیش کی

عوامی خدمت کمیٹی بلوچستان کا اجلاس، ضلعی صدر نے رپورٹ پیش کی۔ ان کی خدمات اور قربانیاں ایسی تھیں جو ہمیں حیرت و حیرت میں مبتلا کرتی ہیں۔ ان کی زندگی کا ہر لمحہ ایک سچا اور جادوئی لمحہ تھا۔ ان کی خدمات اور قربانیاں ایسی تھیں جو ہمیں حیرت و حیرت میں مبتلا کرتی ہیں۔ ان کی زندگی کا ہر لمحہ ایک سچا اور جادوئی لمحہ تھا۔

### بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں کے فروغ کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا

بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں کے فروغ کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا۔ حکومت نے اس کے انعقاد کے حوالے سے تیار ہو کر اس کی تیاریاں مکمل کر لی ہیں۔ اس ایوان کی افتتاحی تقریب اسلام آباد میں منعقد کی جائے گی۔ اس موقع پر وفاقی اور صوبائی حکام کی شرکت ہوگی۔ اس ایوان کی بنیادیں پختہ ہیں اور اس کے افتتاح کے بعد بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں میں ایک نیا دور شروع ہوگا۔

### بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں کے فروغ کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا

بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں کے فروغ کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا۔ حکومت نے اس کے انعقاد کے حوالے سے تیار ہو کر اس کی تیاریاں مکمل کر لی ہیں۔ اس ایوان کی افتتاحی تقریب اسلام آباد میں منعقد کی جائے گی۔ اس موقع پر وفاقی اور صوبائی حکام کی شرکت ہوگی۔ اس ایوان کی بنیادیں پختہ ہیں اور اس کے افتتاح کے بعد بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں میں ایک نیا دور شروع ہوگا۔

### TENDER NOTICE

The Upscaling of green pakistan programme forest component quetta (M&E) invites bids from eligible Bidders for supply of following items. TSE-242512613291 Only electronic bid will be submitted, No physical bid is required. Note: In All Procurements of GOB Whether Through Electronic or Manual Bid Submission, It is Mandatory For All Bidders to Get Registered At Electronic Public Procurement System of BPPRA GOB. Tender Fee Rs.1000/-

S.No	Class of Object	Bid Security
1	Manufactured Vehicles & Accessories (Total Item(s) Count: 3)	2%

Procurements shall be made under the Balochistan Public Procurement Rules -2014. Eligibility of Bidders: 3 Assignments of Similar Nature and Complexity 200,000,000 in Previous 3 Years Turn over of at least 200,000,000 PKR in 1 Subsequent Previous Years Presence in Active Tax Payer List Sales Tax Certificate The bidding firm must not be currently blacklisted by any procuring agency of Pakistan JV is not permissible Submission of the required Bid Security in case Bid Security is not found as required during financial evaluation the bidding firm shall be declared as in-eligible and non-responsive Submission of the required Bidding document Fee Bidder Registration with Securities Exchange Commission of Pakistan The CDR and Green Challan may submit in original on or before the tender opening date and time. Price Reasonability Assurance on bidder's letterhead. 3S dealership facility at Quetta for timely repair and maintenance of vehicles. Bidder's Last 3 Years Financial Audited Reports along with FBR Returns The Bidder must have valid credit line facility of PKR 500.00 million Bidder must have min 5 completed work orders of the same similar nature of vehicles of Rs. 200.00 million in last 2 years and have Min 3 in hand jobs. Bidder must have European Standard ISO 9001:2015 Registration Bidder must have the past experience record with Procuring Agency. Procedure Of Procurement: Single Stage Two Envelope Bidding Procedure Bid Security: The bids must accompany Bid Security in the form of Bank Guarantee, Deposit at Call of 2 % specified above in the name of the under-signed from a scheduled bank. Tender Documents: The NIT & Bidding Document can be obtained electronically from www.bppra.gov.pk Issuance of tender Documents: Complete Bidding Document can be viewed at www.bppra.gov.pk Last Date of bid submission: Bid can only be submitted electronically latest by 07 January, 2025 10:00 AM through supplier dashboard. Tender opening: All tenders will be opened on same day at 11:00 AM on EPPS System Address: Office of PD UGPP (TBTP) Forest Spini Road Quetta Phone no: 3337816543 Email: kakfarooq7@gmail.com

### ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا

ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا۔ حکومت نے اس کے انعقاد کے حوالے سے تیار ہو کر اس کی تیاریاں مکمل کر لی ہیں۔ اس ایوان کی افتتاحی تقریب اسلام آباد میں منعقد کی جائے گی۔ اس موقع پر وفاقی اور صوبائی حکام کی شرکت ہوگی۔ اس ایوان کی بنیادیں پختہ ہیں اور اس کے افتتاح کے بعد بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں میں ایک نیا دور شروع ہوگا۔

### ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا

ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا۔ حکومت نے اس کے انعقاد کے حوالے سے تیار ہو کر اس کی تیاریاں مکمل کر لی ہیں۔ اس ایوان کی افتتاحی تقریب اسلام آباد میں منعقد کی جائے گی۔ اس موقع پر وفاقی اور صوبائی حکام کی شرکت ہوگی۔ اس ایوان کی بنیادیں پختہ ہیں اور اس کے افتتاح کے بعد بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں میں ایک نیا دور شروع ہوگا۔

### ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا

ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا۔ حکومت نے اس کے انعقاد کے حوالے سے تیار ہو کر اس کی تیاریاں مکمل کر لی ہیں۔ اس ایوان کی افتتاحی تقریب اسلام آباد میں منعقد کی جائے گی۔ اس موقع پر وفاقی اور صوبائی حکام کی شرکت ہوگی۔ اس ایوان کی بنیادیں پختہ ہیں اور اس کے افتتاح کے بعد بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں میں ایک نیا دور شروع ہوگا۔

### ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا

ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا۔ حکومت نے اس کے انعقاد کے حوالے سے تیار ہو کر اس کی تیاریاں مکمل کر لی ہیں۔ اس ایوان کی افتتاحی تقریب اسلام آباد میں منعقد کی جائے گی۔ اس موقع پر وفاقی اور صوبائی حکام کی شرکت ہوگی۔ اس ایوان کی بنیادیں پختہ ہیں اور اس کے افتتاح کے بعد بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں میں ایک نیا دور شروع ہوگا۔

### ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا

ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا۔ حکومت نے اس کے انعقاد کے حوالے سے تیار ہو کر اس کی تیاریاں مکمل کر لی ہیں۔ اس ایوان کی افتتاحی تقریب اسلام آباد میں منعقد کی جائے گی۔ اس موقع پر وفاقی اور صوبائی حکام کی شرکت ہوگی۔ اس ایوان کی بنیادیں پختہ ہیں اور اس کے افتتاح کے بعد بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں میں ایک نیا دور شروع ہوگا۔

### ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا

ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا۔ حکومت نے اس کے انعقاد کے حوالے سے تیار ہو کر اس کی تیاریاں مکمل کر لی ہیں۔ اس ایوان کی افتتاحی تقریب اسلام آباد میں منعقد کی جائے گی۔ اس موقع پر وفاقی اور صوبائی حکام کی شرکت ہوگی۔ اس ایوان کی بنیادیں پختہ ہیں اور اس کے افتتاح کے بعد بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں میں ایک نیا دور شروع ہوگا۔

### ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا

ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا۔ حکومت نے اس کے انعقاد کے حوالے سے تیار ہو کر اس کی تیاریاں مکمل کر لی ہیں۔ اس ایوان کی افتتاحی تقریب اسلام آباد میں منعقد کی جائے گی۔ اس موقع پر وفاقی اور صوبائی حکام کی شرکت ہوگی۔ اس ایوان کی بنیادیں پختہ ہیں اور اس کے افتتاح کے بعد بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں میں ایک نیا دور شروع ہوگا۔

### ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا

ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا۔ حکومت نے اس کے انعقاد کے حوالے سے تیار ہو کر اس کی تیاریاں مکمل کر لی ہیں۔ اس ایوان کی افتتاحی تقریب اسلام آباد میں منعقد کی جائے گی۔ اس موقع پر وفاقی اور صوبائی حکام کی شرکت ہوگی۔ اس ایوان کی بنیادیں پختہ ہیں اور اس کے افتتاح کے بعد بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں میں ایک نیا دور شروع ہوگا۔

### TENDER NOTICE

The DG Labour & Manpower invites bids from eligible Bidders for supply of following items. TSE-242512613951 Note: In All Procurements of GOB Whether Through Electronic or Manual Bid Submission, It is Mandatory For All Bidders to Get Registered At Electronic Public Procurement System of BPPRA GOB. Tender Fee Rs.1000/-

S.No	Class of Object	Bid Security
1	Furniture & Fixtures (Total Item(s) Count: 8)	2%

Procurements shall be made under the Balochistan Public Procurement Rules -2014. Eligibility of Bidders: 3 Assignments of Similar Nature and Complexity 2,500,000 in Previous 3 Years Turn over of at least 2,500,000 PKR in 3 Subsequent Previous Years Presence in Active Tax Payer List Sales Tax Certificate The bidding firm must not be currently blacklisted by any procuring agency of Pakistan JV is not permissible Submission of the required Bid Security in case Bid Security is not found as required during financial evaluation the bidding firm shall be declared as in-eligible and non-responsive Submission of the required Bidding document Fee Bidder Registration with Securities Exchange Commission of Pakistan The CDR and Green Challan may submit in original on or before the tender opening date and time. Price Reasonability Assurance on bidder's letterhead. 3S dealership facility at Quetta for timely repair and maintenance of vehicles. Bidder's Last 3 Years Financial Audited Reports along with FBR Returns The Bidder must have valid credit line facility of PKR 500.00 million Bidder must have min 5 completed work orders of the same similar nature of vehicles of Rs. 200.00 million in last 2 years and have Min 3 in hand jobs. Bidder must have European Standard ISO 9001:2015 Registration Bidder must have the past experience record with Procuring Agency. Procedure Of Procurement: Single Stage Two Envelope Bidding Procedure Bid Security: The bids must accompany Bid Security in the form of Deposit at Call of 2 % specified above in the name of the under-signed from a scheduled bank. Tender Documents: The bidding documents can be obtained from the office of the under-signed, 1,000 PKR Issuance of tender Documents: From the date of publication of NIT to 08 January, 2025 during office hours on working days Last Date of bid submission: The Tenders must be submitted latest by 08 January, 2025 11:00 AM. Tender opening: All tenders will be opened on same day at the office of the under-signed at 12:00 PM Address: Samungli Road Quetta Phone no: 0819204191 Email: pdchlldlabour2016@gmail.com

### BUILDING REQUIRED FOR RENT

The Project Director (Civil Works) Construction of Medical College Khuzdar project requires building in Khuzdar city for its office on rent to run the project in smooth way. Interested building owners / parties may contact to undersigned. The last date & time of application submitting is January 10, 2025 at 02:00 p.m.

### ACCOUNTS ASSISTANT

Construction of Medical College Khuzdar  
Cell No. 0343-2828728 Email: pdmckb@gmail.com

### CORRIGENDUM & CANCELLATION

With Reference to this office Advertisement published in daily Newspapers dated 13-12-2024 under PRQ No. 2334/12-12-2024 Package 3 (TSE No.242512603493) is cancel & with reference to the Package 1 & 2 i.e (TSE No.242512603333) & (TSE No. 242512603343) Date of Submission and opening may be read as 08-01-2025 instead of 30-12-2024 Other terms & conditions will remain same.

### TENDER NOTICE

TSE-242512612433 Only electronic bid will be submitted, No physical bid is required. Note: In All Procurements of GOB Whether Through Electronic or Manual Bid Submission, It is Mandatory For All Bidders to Get Registered At Electronic Public Procurement System of BPPRA GOB. The Executive Engineer (Building), CW, PP&H Department, District Quetta invites bids from Eligible Bidders for execution of following works for the Year 2024 based on Composite schedule rates 2023 on Percentage Rates Tender Fee Rs.1500/- and Bid Security 3%

S.No	Name of Work/s	Est./Cost
1	Construction / Rehabilitation of Building for Directorate of Education Schools for Female in Balochistan (Zohra School) PSDP No.6033 Z2024.2580	380,280,000

Procurements shall be made under the Balochistan Public Procurement Rules - 2014. Eligibility of Bidders: Presence in Active Tax Payer List The bidding firm must not be blacklisted by any procuring agency of Pakistan Balochistan Revenue Authority Registration is required The bidder must have completed 2 Assignment of similar nature of work Turn over of at least 200,000,000 PKR Amount in 3 subsequent previous years showing financial capacity of the firm Registration with Pakistan Engineering Council (PEC) C-3 and above (Upto 500 million) In Relevant Category And Specialized Code is CE10 , EE02 (Security, Safety Surveillance System), CE10(i) (General Civil Engineering Works) , EE11(ii) (Solar Energy), EE11(iii) (Solar Energy system). Bid Security of 3% of Estimated Cost in shape of Deposit at call, Bank Guarantee, Rs.1500/- deposit in the Account C-02716 in NBP or Government treasury in shape of Green Challan (non-refundable) in favor of the undersigned Written confirmation (Power of Attorney) on Rs 100 Stamp Paper authorizing a person to submit the Bid. The Bid must accompany a power of Attorney issued by authorized representative of the Firm / company having the name and CNIC No of the person to whom Power of Attorney has been issued to Submit the bid to the Employer on behalf of the Firm / Company etc. Procedure Of Procurement: Single Stage Two Envelope Bidding Procedure Bid Security: The bids must accompany Bid Security in the form of Bank Guarantee, Deposit at Call of 3 % specified above in the name of the under-signed from a scheduled bank. Tender Documents: The NIT & Bidding Document can be obtained electronically from www.bppra.gov.pk Issuance of tender Documents: Complete Bidding Document can be viewed at www.bppra.gov.pk Last Date of bid submission: Bid can only be submitted electronically latest by 09 January, 2025 till 11:00 AM through supplier dashboard. Tender opening: All tenders will be opened on same day at 12:00 PM on EPPS System Address: Executive Engineer Buildings, CW, PP&H Department Quetta Phone no: 0819213555 Email: engr.abdulsalam70@gmail.com

### ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا

ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا۔ حکومت نے اس کے انعقاد کے حوالے سے تیار ہو کر اس کی تیاریاں مکمل کر لی ہیں۔ اس ایوان کی افتتاحی تقریب اسلام آباد میں منعقد کی جائے گی۔ اس موقع پر وفاقی اور صوبائی حکام کی شرکت ہوگی۔ اس ایوان کی بنیادیں پختہ ہیں اور اس کے افتتاح کے بعد بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں میں ایک نیا دور شروع ہوگا۔

### ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا

ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا۔ حکومت نے اس کے انعقاد کے حوالے سے تیار ہو کر اس کی تیاریاں مکمل کر لی ہیں۔ اس ایوان کی افتتاحی تقریب اسلام آباد میں منعقد کی جائے گی۔ اس موقع پر وفاقی اور صوبائی حکام کی شرکت ہوگی۔ اس ایوان کی بنیادیں پختہ ہیں اور اس کے افتتاح کے بعد بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں میں ایک نیا دور شروع ہوگا۔

### ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا

ایسٹبلشمنٹ جی اینڈ او ایچ اے کیلئے ایک نیا دور شروع ہوگا۔ حکومت نے اس کے انعقاد کے حوالے سے تیار ہو کر اس کی تیاریاں مکمل کر لی ہیں۔ اس ایوان کی افتتاحی تقریب اسلام آباد میں منعقد کی جائے گی۔ اس موقع پر وفاقی اور صوبائی حکام کی شرکت ہوگی۔ اس ایوان کی بنیادیں پختہ ہیں اور اس کے افتتاح کے بعد بلوچستان کی ترقی اور کاروباری سرگرمیوں میں ایک نیا دور شروع ہوگا۔



گورنر ڈی ایچ ایف سی کے چیف ایگزیکٹو افسر سید ممتاز احمد

# مشرق

## اسلام آباد کے 25 مقامات پر سیکورٹی انتہائی سخت کی جلاں میں فیصلہ

ڈی ایچ ایف سی کے چیف ایگزیکٹو افسر سید ممتاز احمد نے 25 مقامات پر سیکورٹی انتہائی سخت کی جلاں میں فیصلہ کیا ہے۔ ان مقامات میں سے 2400 سے زائد پولیس افسران ڈیوٹی پر مقرر کیے گئے ہیں۔

اسلام آباد کے 25 مقامات پر سیکورٹی انتہائی سخت کی جلاں میں فیصلہ کیا گیا ہے۔ ان مقامات میں سے 2400 سے زائد پولیس افسران ڈیوٹی پر مقرر کیے گئے ہیں۔

# وزارتیں ہزاروں آسامیوں کو سسٹم کے خلاف تیار

وزارتیں ہزاروں آسامیوں کو سسٹم کے خلاف تیار کر رہی ہیں۔ ان آسامیوں کو سسٹم کے خلاف تیار کر کے انہیں مختلف محکموں میں بھیجا گیا ہے۔

## TENDER NOTICE

The Deputy Conservator of Forests, P&D/ Deputy Project Director, Upscaling Green Pakistan Programme (Revised) - Forestry Balochistan, Quetta, Forests and Wildlife Department invites bids from Eligible Bidders for Procurement of following ICT Equipment (Network, surveillance devices, storage devices, Office Equipment) under the Project "Upscaling Green Pakistan Programme (Revised) - Forestry Balochistan, Quetta PSDP No.2292" FY2024-25: Tender Fee Rs. 500/-

S.No.	Particular	E/Cost
1	ICT Equipment (Network, surveillance devices, storage devices, Office Equipment)	3,500,000

Procurements shall be made under B-PPRA, Rules 2014 (amended up to date). Eligibility of Bidders: Assignments of Similar Nature and Complexity 3,500,000 in Previous 3 Years Turnover of at least 3,500,000 PKR in 3 Subsequent Previous Years Presence in Active Taxpayer List Sales Tax Certificate The bidding firm must not be currently blacklisted by any procuring agency of Pakistan JV is not permissible Submission of the required Bid Security in Case of Bid Security is not found as required during financial evaluation the bidding firm shall be declared as ineligible and non-responsive Submission of the required Bidding document Fee Procedure of Procurement: Single Stage Two Envelope Bidding

Deputy Conservator of Forests Planning & Development, Quetta  
PRQ No.2471/23-12-2024  
www.dpr.gov.pk @dpr\_gov @dpr\_gov @dpr\_gov

Deputy Conservator of Forests Planning & Development, Quetta  
PRQ No.2471/23-12-2024  
www.dpr.gov.pk @dpr\_gov @dpr\_gov @dpr\_gov

## MILITARY ENGINEERING SERVICES NOTICE OF TENDER

1. This office of Commander MES (Army)-II Quetta, Command & Staff College Quetta invites sealed tender for the under-mentioned works in the light of PPRA 13 (1) of 2004:

Ser	Name of Work	Sanction Cost
1	Construction / Repair / Maintenance of Residential / Non Residential Accommodation, Abnormal Repair Works, and Allied / Misc Facilities at Command & Staff College and School of Infantry & Tactics Quetta	400 Million
2	TC / DC B&R for Minor / Maintenance / Deposit Works for Command & Staff College and School of Infantry & Tactics Quetta	200 Million
3	TC E&M for Internal / External Electric Supply Items, Internal / External Water Supply Items & Sui Gas Supply Items for Command & Staff College and School of Infantry & Tactics Quetta	200 Million
4	Provision of Bazar Supply Materials B&R & E&M Items to Command & Staff College and School of Infantry & Tactics Quetta	100 Million
5	Upgradation / Conversion of 128 Men Bk (No. 637) at SI&T Qta	9.825 Million
6	Appointment of Govt Auctioneer for Auction of Govt Stores / Buildings Material etc. within the AOR of GE (A) C&S Qta & AGE (A) SI&T Qta under CMES (A)-II Qta	

2. The contractors are required to submit their application to Commander MES (Army)-II Quetta for issuance of tender documents along with their complete credentials. The application shall be scrutinized, and the tender documents will only be issued to the firms who have sufficient experience in the relevant field and satisfy other special conditions required for the job and area. Tenders will only be issued to the secured contractors. The tender must be received in the office of the accepting officer by 03 January 2025 till 1100 hours and will be opened at 1200 hours on the same date. Note: Contractors shall provide a certificate that they are not involved in any type of litigation with Government Departments in the court of law and that no special report of Directorate of Inspection and Evaluation (E-in-C's Branch, GHQ, Rawalpindi).

Ser	Name of Works Executed During Last Year and in Hand	Amount of Work (Rs)	Time Allowed in Months	Date of Commencement	Date of Completion	%age Progress of Works in Hand and Supply Materials
-----	---	---------------------	------------------------	----------------------	--------------------	---

6. Desirous contractors may be present at the time of opening of tenders. 7. The accepting officer reserves the right to accept or reject the tender. Rejected tenders will be dealt with as per PPRA Rules 33 (1) of 2004. Incomplete applications shall not be entertained. 8. Details of work can be obtained from this office on any working day at 0900 to 1400 hours, if required.

# اسرائیلی جہازوں نے غزہ کے شہریوں کو ہتھیاروں سے تیار کیا

اسرائیلی جہازوں نے غزہ کے شہریوں کو ہتھیاروں سے تیار کیا ہے۔ اس کے علاوہ ان جہازوں نے غزہ کے شہریوں کو ہتھیاروں سے تیار کیا ہے۔

## آئندہ سال 2025ء میں سختی سرکاری چھٹیاں ہوں گی؟

آئندہ سال 2025ء میں سختی سرکاری چھٹیاں ہوں گی؟ حکومت نے عام تعطیلات اور اختیاری چھٹیوں کا نوٹیفکیشن جاری کر دیا ہے۔

## قانون کی رٹ قائم رکھنے کیلئے سٹیٹ لٹریچر بورڈ کی رٹ قائم رکھنے کیلئے

قانون کی رٹ قائم رکھنے کیلئے سٹیٹ لٹریچر بورڈ کی رٹ قائم رکھنے کیلئے حکومت نے ایک نوٹیفکیشن جاری کیا ہے۔

## وزیر اسٹیٹ کی ایک رٹ منظور

وزیر اسٹیٹ کی ایک رٹ منظور کی گئی ہے۔ اس رٹ میں وزیر اسٹیٹ کی ایک رٹ منظور کی گئی ہے۔

## کرم میں راستوں کی بندش سے آسانی الیہ جنم لے سکتا ہے

کرم میں راستوں کی بندش سے آسانی الیہ جنم لے سکتا ہے۔ اس کے علاوہ کرم میں راستوں کی بندش سے آسانی الیہ جنم لے سکتا ہے۔

## شہر قائد میں کئی نئے اسکولوں کی افتتاحی تقریب

شہر قائد میں کئی نئے اسکولوں کی افتتاحی تقریب منعقد ہوئی ہے۔ اس تقریب میں کئی نئے اسکولوں کی افتتاحی تقریب منعقد ہوئی ہے۔

## ڈائریکٹر جنرل کی تقریب

ڈائریکٹر جنرل کی تقریب منعقد ہوئی ہے۔ اس تقریب میں ڈائریکٹر جنرل کی تقریب منعقد ہوئی ہے۔

## اسلام آباد میں کئی نئے اسکولوں کی افتتاحی تقریب

اسلام آباد میں کئی نئے اسکولوں کی افتتاحی تقریب منعقد ہوئی ہے۔ اس تقریب میں کئی نئے اسکولوں کی افتتاحی تقریب منعقد ہوئی ہے۔

## اسلام آباد میں کئی نئے اسکولوں کی افتتاحی تقریب

اسلام آباد میں کئی نئے اسکولوں کی افتتاحی تقریب منعقد ہوئی ہے۔ اس تقریب میں کئی نئے اسکولوں کی افتتاحی تقریب منعقد ہوئی ہے۔

## اسلام آباد میں کئی نئے اسکولوں کی افتتاحی تقریب

اسلام آباد میں کئی نئے اسکولوں کی افتتاحی تقریب منعقد ہوئی ہے۔ اس تقریب میں کئی نئے اسکولوں کی افتتاحی تقریب منعقد ہوئی ہے۔

اسلام آباد میں کئی نئے اسکولوں کی افتتاحی تقریب منعقد ہوئی ہے۔ اس تقریب میں کئی نئے اسکولوں کی افتتاحی تقریب منعقد ہوئی ہے۔









